
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 71 del 17/05/2012
 

 
COMUNE DI VERNOLE
 
Esproprio.
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 Visto che con deliberazione G.C. n° 194 del 04/12/2006 è stato approvato il progetto definitivo relativo
alla “Realizzazione e Sistemazione di Strade in Vernole e Frazioni” dal quale discende la pubblica utilità
dell’opera;
 
 Visto il Decreto n° 3849 del 15/03/2008 con cui è stata notificata la misura delle indennità di
espropriazione degli immobili occorrenti per detta opera, da corrispondere a titolo provvisorio agli aventi
diritto;
 
 Visto che, gli aventi diritto, riportati nella tabella che segue, hanno accettato tali indennità e che gli
stessi hanno rilasciato quietanze liberatorie;
 
 Visto che a seguito dei frazionamenti, si è avuto contezza della esatta estenzione dei terreni oggetto di
esproprio, per cui con determinazione n° 607 del 19/10/2011 si è provveduto alla quantificazione della
indennità definitiva ed alla liquidazione della stessa;
 
 Visto che l’immissione in possesso delle aree riportate nella tabella che segue è avvenuta il 04/04/2008;
 
 Visto gli articoli 20, 21, 23, 25, 32 e 37 del D.P.R. 8 giugno 2001, n° 327 e s.m.i.;
 
 Visto che la somma delle indennità definitive suddette ammonta ad euro 72.462,93.
 
 
DECRETA
 
 A favore del Comune di Vernole l’espropriazione degli immobili tutti ricadenti nel Comune di Vernole e
qui di seguito descritti, necessari per la esecuzione del progetto “Realizzazione e Sistemazione di
Strade in Vernole e Frazioni” di proprietà delle ditte a fianco di ciascuno segnate, così distinte in catasto:
 
 
 
 

1



Il presente decreto dispone il passaggio delle summenzionate proprietà al Comune di Vernole senza
alcuna condizione sospensiva in quanto l’immissione nel possesso è già avvenuta nei giorni 04/04/2008;
 
 Il presente decreto deve essere pubblicato d’Ufficio nel B.U.R.P. e notificato nelle forme degli atti
processuali civili, ai proprietari interessati e trascritto presso l’ufficio dei Registri Immobiliari di Lecce,
nonché volturato (e registrato) a termini di Legge a cura e spese dell’ente espropriante. Adempiute le
suddette formalità, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati potranno essere fatti valere
esclusivamente sull’indennità.
 
Il Responsabile del Servizio
Ing. Antonio Castrignanò
 
 
_________________________
Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi
_________________________
 
Appalti

2


